INDICAÇÃO N.º 566/2017
Ementa: Melhorias no sistema viário e implantação de semáforos no entroncamento das Ruas Luís Bissoto e Domingos Tordin, Bom Retiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador José Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Determinar ao departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias para melhorias no sistema viário e implantação de semáforos no entroncamento das Ruas Luís Bissoto e Domingos Tordin, Bom Retiro.
Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores e frequentadores da região que tem dificuldades em trafegar pelas referidas vias devido ao grande fluxo de veículos que há na região e solicitam estudos para melhorias urgentes do sistema viário.
    Valinhos, aos 11 de março de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV